
Výroční zpráva 
Nemocnice Písek, a.s.

2014



Vážení spoluobčané,

rok 2014 se v Nemocnici Písek, a. s., nesl ve znamení  
významného rozvoje a získání ocenění, která potvrdila,  
že toto jihočeské zdravotnické zařízení patří mezi skutečné 
špičky v celé České republice. Ocenění jsou výrazem dlouho-
dobého snažení a zodpovědné práce všech zaměstnanců.

Písecká nemocnice investuje dlouhodobě nemalé prostředky 
do modernizace svých prostor a přístrojového vybavení a těší 
mě, že i přes tuto investiční náročnost se jí kontinuálně daří 
udržovat velmi dobrý výsledek hospodaření. Ten vykázala 
také na konci roku 2014, stejně jako ostatní nemocnice, vlast-
něné Jihočeským krajem. Nemocnice nebyla též nikdy v his-
torii oddlužována a neměla nikdy závazky po lhůtě splatnosti. 
Daří se tedy i z dlouhodobého hlediska pokračovat ve vysoké 
úrovni finančního managementu.

Dlouhodobá snaha o zvyšování úrovně poskytovaných zdravot-
nických služeb ve stále modernějším a příjemnějším prostředí byla odměněna získáním certifikátu 
CZECH Stability Award – nezávislého hodnocení nejen finanční důvěryhodnosti firmy. Ocenění dokla-
duje, že se nemocnice může pochlubit také výbornými ekonomickými výsledky. V Písku je zís-
kali stejně jako na několika dalších místech v Jihočeském kraji. Snaha o zlepšování kvality  
poskytované péče byla oceněna ještě v rámci klání o titul Nejlepší nemocnice ČR 2014, kdy v ka-
tegorii Absolutní vítěz obsadila druhé místo a v kategorii Zaměstnanci Jihočeského kraje dokonce 
místo první. 

V roce 2014 písecká nemocnice otevřela nové oddělení zaměřené na infuzní terapii ambulantním 
pacientům – centrum infuzní terapie. Pacienti, kteří docházeli k infuzní léčbě do té doby nesysté-
mově na různé stanice jednotlivých oddělení, nebo byli dokonce hospitalizovaní na lůžku, zrealizují 
léčbu na jednom místě nemocnice s plně erudovaným personálem. Dalším významným počinem 
bylo zavedení nových tichých elektromobilů do provozu v areálu nemocnice, které přinášejí nejen 
úsporu decibelů, ale i financí, zlepšují kvalitu provozních činností a jsou dalším příspěvkem k ekologii. 

Naplňuje mne hrdostí, že jihočeské zdravotnictví může být vzorem pro celou republiku. Přestože jiho-
české nemocnice, stejně jako další zdravotnická zařízení v České republice, ministerstvo zdravotnictví 
v uplynulých letech připravilo kvůli škrtům v úhradové vyhlášce o stovky milionů korun, za cenu značných 
provozních úspor vytvářejí zisk, který dále reinvestují zpět do svého rozvoje. Za tento výsledek vděčíme  
i zaměstnancům, proto byli za tuto snahu v závěru roku 2014 finančně odměněni.

Mgr. Jiří Zimola, 
hejtman Jihočeského kraje



Vážený čtenáři,

dovoluji si použít tohoto oslovení, neboť ne každý  
se zabývá tím, že by četl výroční zprávy nemocnic. Přesto si 
myslím, že podobná četba stojí za čas, který tomu věnujete.

Ve výroční zprávě najdete nejen čísla, peníze a výkony, 
ale najdete i lidi, sestřičky, lékaře, zřízence i nás, pacienty. 
A co by bylo zdravotnictví bez svého lidského potenciálu, 
bez úpornosti ve snaze zvítězit nad nemocí, bez laskavosti  
a soucitu. Díváte-li se pozorně na stránky výroční zprávy, 
tohle všechno tam můžete najít.

Přeji tedy Nemocnici Písek, a.s., aby její výroční zprávy 
odrážely vše dobré, s čím se my jako pacienti setkáváme  
v nemocnici. A děkuji všem zaměstnancům nemocnice,  
že i přes jejich náročnou práci mají v sobě stále ještě 
porozumění, laskavost a soucit.

Mgr. Ivana Stráská 
první náměstkyně hejtmana



Vážení,

rok 2014 byl pro Nemocnici Písek, a.s. rokem akreditačním, rokem 
dynamiky i finanční stability, úspěšného čerpání prostředků  
z evropských fondů.

Důvodů pro taková konstatování je několik. Z těch medicínsky 
hodnotově nejvýš považuji významnými kontinuální zlepšování 
odborné péče na odděleních. Otevřeli jsme infúzní centrum, 
potvrdili kvalitativní akreditace všech nemocničních laboratoří  
i akreditaci mamografického centra. Plníme požadavky pro provoz 
iktového centra i screeningu kolorekta. Roste počet miniinvazivních 
výkonů v nemocnici, zkracuje se ošetřovací doba, úmrtnost ve 
všech segmentech péče je při srovnáních velmi nízká, stejně tak 
další parametry potvrzují v nemocnici kvalitní služby. Je zřejmé,  
že investice do vzdělání a strategické investice do technologií  
a procesů jsou ve správném vektoru.

Dařilo se ekonomicky. Rostly mzdy, jejich tarify, motivačně se 
vyplácely odměny, byl prostor i pro plošné mzdové ocenění na konci 

hospodaření nemocnice bylo plusové, nemocnici byl udělen certifikát finanční stability, další externí subjekty 
ocenily personální práci, míru bezpečnosti pacientů i zaměstnanců.

Zodpovědnost nemocnice jako největšího zaměstnavatele v regionu byla plněna, počet zaměstnanců  
se s měnícím spektrem a formou služeb zvyšoval.

Nejtěžší prací uvnitř nemocnice byla znovu ta personální. Je ale zřejmé, že stále větší část lidí v nemocnici 
má zájem ji posunovat dál, roste schopnost řídit týmy v autonomním režimu. Díky zřetelně větší snaze, 
změnou myšlení, povaze přístupu, se podařilo plnit projekty, plnit úlohu poskytovatele služeb v moderní 
regionální nemocnici. Největším vlastním strategickým projektem byla výstavba nové lékárny, inovativním 
projektem bylo zahájení realizace elektronického receptu.

Začíná být zřetelně identifikovatelný pozitivní vliv synergie jihočeských nemocnic. Prorůstové chování 
vlastníka, Jihočeského kraje, vůči svým nemocnicím, dává možnost i písecké nemocnici realizovat a plánovat 
programy, které služby umožňují zlepšovat. Takovým projektem je výstavba pavilonu laboratoří uvnitř 
areálu nemocnice, který v letošním roce započal. Po jeho dokončení se nemocnice stane medicínsky čistým 
monoblokem s možností ekonomicky výhodnějšího sdílení činností a jednodušší logistikou.

Nejenom kladný hospodářský výsledek ale i fungování nemocnice jako vitálního komplexního organismu 
činí píseckou nemocnici velmi silnou institucí i v roce 2014. Týmovost, interdisciplinární přesahy  
i soudržnost v rámci jihočeského regionu dávají práci v takové instituci smysl. Nemocnice Písek, a.s. byla pro 
svého vlastníka i v tomto roce dobrou značkou. Vzhledem k tomu, že nejsem sám v řízení procesů písecké 
nemocnice, patří i všem spolupracovníkům a zaměstnancům nemocnice má povinnost jim poděkovat.

Pokračují práce i na zelených projektech, započatých ekologizací objektů, pořízením provozních elektromobilů, 
kultivací arboreta. Na pozadí období 2014 až 2020 jsou připravovány další projekty se šancí čerpat evropské 
finance.

MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva



Obsah

  5

Obsah .....................................................................................................................................................................................5
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s. ...............................................................................................................................6
 Organizační struktura ...................................................................................................................................................6
Organizační struktura společnosti ......................................................................................................................................7
Úsek zdravotnických oborů ..................................................................................................................................................8
 Lůžková oddělení ...........................................................................................................................................................8
 Nelůžková oddělení .......................................................................................................................................................9
 Laboratoře ......................................................................................................................................................................9
 Ostatní ............................................................................................................................................................................9
 Soupis oddělení dle organizační struktury ...............................................................................................................10
Léčebná péče .......................................................................................................................................................................11 
        Lůžkový fond ................................................................................................................................................................11
        Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven .................................................................................................................11
Ekonomika ...........................................................................................................................................................................12
 Ekonomické údaje za rok 2014 ..................................................................................................................................12
 Pohledávky a závazky .................................................................................................................................................12
     Pohledávky k 31.12.2014 ........................................................................................................................................12
     Závazky k 31.12.2014 ..............................................................................................................................................12
 Rozvaha ........................................................................................................................................................................13
        Výsledky hospodaření za rok 2013 a 2014 ...............................................................................................................14
 Struktura hlavních tržeb za rok 2014 ........................................................................................................................14
Provozní údaje .....................................................................................................................................................................15 
        Náklady za telefonní hovory .......................................................................................................................................15
 Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu ..............................................................................................15
 Náklady na úklid ..........................................................................................................................................................16
 Náklady na likvidaci odpadů .......................................................................................................................................16
 Náklady na léky ............................................................................................................................................................17
 Náklady na SZM ...........................................................................................................................................................17
 Mzdové náklady ...........................................................................................................................................................18
 Celkové náklady ...........................................................................................................................................................18
 Celkové tržby ................................................................................................................................................................19
 Náklady a tržby 2014 ..................................................................................................................................................19
 Odpadové hospodářství ..............................................................................................................................................20
Spořeba energií a vody v roce 2014 v Nemocnici Písek, a.s. ...........................................................................................21
 1. Elektrická energie ....................................................................................................................................................21
 2. Teplo  .........................................................................................................................................................................21
 3. Voda ..........................................................................................................................................................................21
Personalistika a mzdy ........................................................................................................................................................22
 Počty zaměstnanců v letech 2012 až 2014 ..............................................................................................................22
 Průměrná mzda v letech 2012 až 2014 ....................................................................................................................22
Vztahy s veřejností .............................................................................................................................................................23
 Stížnosti .......................................................................................................................................................................23
 Pochvaly .......................................................................................................................................................................23
 Ocenění .........................................................................................................................................................................23
Významné události 2014 ....................................................................................................................................................24
Akreditace a certifikáty .......................................................................................................................................................25
Přehled finančních dárců ...................................................................................................................................................29
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s. ......................................................................................................................30
Zpráva o vztazích ................................................................................................................................................................31
Povinná příloha k účetní závěrce ......................................................................................................................................37
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky.................53



6

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Název:  
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
Jediný akcionář
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj České Budějovice
30.09.2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Organizační struktura

Představenstvo
předseda
místopředseda
členové

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Martin Bláha, MBA
MUDr. Miroslava Člupková
Ing. Michal Čarvaš, MBA

Dozorčí rada
předseda
místopředseda
členové

Ing. Stanislav Kázecký
Ing. Karel Kratochvíle
JUDr. Ondřej Veselý
JUDr. Luboš Průša
Stanislav Sedláček
Stanislav Češka
Věra Müllerová
MUDr. Renáta Doležalová
MUDr. Martin Votýpka

ředitel nemocnice
sekretariát
ekonomický náměstek
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové odd.
právník
středisko VTI
lékárna
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

MUDr. Jiří Holan, MBA
Dana  Lauerová
Ing. Dana Čagánková
Mgr. Jana Somrová 
Ing. Alena Kudrlová, MBA - vedoucí
Ing. Jaroslav Novotný - vedoucí
Zdena Smolová - vedoucí
Mgr. Milan Kurstein
Hana Vyternová
Mgr. Milan Václavík - vedoucí



Organizační struktura společnosti

  7

DOZORČÍ RADA
VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Místopředseda představenstva 

Předseda představenstva 

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE Hlavní sestra OdděleníManažer kvality

Lůžková odd.
ARO 
Dětské a dorostové odd. 
Gynekologicko-porodnické odd. 
Chirurgie-Urologie 
Oddělení akutní rehabilitace 
Neurologické oddělení 
Interní oddělení 
Ortopedicko-traumatologické odd. 
Oddělení následné péče

Ostatní
Lékárna 
Centrální operační sály 
Oční ambulance 
Plicní ambulance 
Infekční ambulance 
Logopedie 
Úsek nemocniční hygieny 
a epidemiologie 
Oddělení spirituální péče

Laboratoře
Oddělení hematologicko-transfúzní 
Oddělení klinické biochemie 
Oddělení klinické mikrobiologie 
Patologie

Nelůžková odd.
Hemodialýza 
Oddělení klinické onkologie 
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů 
představenstva

Asistentka 
Právník 
BOZP 
SVI

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna 
Podatelna 
Ubytovna 
Doprava 
Nádvorní četa

Dílny +  Čističky 
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány
Rada pro kvalitu    
Porada vedení    
Porada primářů a vedoucích lékařů    
Porada vrchních sester    
Investiční komise    
Etická komise    
Inventarizační komise    
Škodní a likvidační komise    
Stravovací komise    
Komise prac. úrazů a nem. z povolání       
Léková komise    
Pracovní skupiny

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní 
Fakturace + bank. platby 
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM 
Pokladna a příjmová kancelář

Personální 
Mzdová účtárna

Sklad 
Nákup



Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

8

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE Hlavní sestra Manažer kvality Oddělení

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance 
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance 
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna 
ORL ambulance

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance



Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

  9

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG 
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologické poradna Písek
Nefrologické poradna Milevsko
Nefrologické poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo
 
Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Nemocnice Písek, a.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí.



Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Oddělení chirurgie-urologie 
Urologické oddělení
Interní oddělení
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

MUDr. Piksa Tomáš
MUDr. Piksa Tomáš
MUDr. Chytrý Karel
MUDr. Turek Michal, MBA
MUDr. Hobzek Zdeněk
MUDr. Cejp Vladimír
MUDr. Handrejch Leoš
MUDr. Gergely Ladislav
MUDr. Schenk Ivo
MUDr. Kruliš Jiří

MUDr. Kubánková Helena 
MUDr. Malina Pavel
MUDr. Kůrková Věra
MUDr. Sádlo Pavel
MUDr. Kajtmanová Helena
MUDr. Šimeček Karel
MUDr. Holan Pavel
MUDr. Pašková Hana 

Bc. Velimská Dana
Raušová Lenka
Boukalíková Milena 
Mgr. Bulková Simona
Žďánská Anna
Součková Kateřina
Součková Kateřina
Straková Zdena
Bc. Havlanová Marie
Kratochvílová Monika
Mgr. Nosková Jitka
Bc. Sládková Olga
Bc. Michálková Michaela
Bc. Brůžková Romana

Mgr. Mášková Jana
Bc. Slabáková Květoslava
Mášková Marcela, DiS
Ing. Bc. Dupačová Markéta

Oddělení Primář Vrchní sestra

10



Oddělení Počet 
lůžek

Počet ošetřovacích 
dnů

Využití lůžek v % Průměrná ošetř.doba

2013 2014 2013 2014 2013 2014

interna 72 14 274 14 950 72,3 71,4 5,5 5,6

nervové 31 8 862 8 541 74,6 73,8 6,4 6,7

dětské 50 14 304 13 510 79 74,5 4,3 4,2

gynekol. - porodnické 43 8 092 8 061 52,9 57,4 3,7 3,3

chirurgie 68 14 516 12 705 73,8 76,2 5,8 5,2

ARO 5 855 795 46,9 43,6 6 6,5

ortopedie 42 10 906 11 043 84,1 85,7 5,6 5,3

urologie 23 3 701 2 892 67,5 43 4,4 4,1

rehabilitace 24 6 397 6 853 88,4 85,9 13,6 13,8

Celkem 358 81 907 79 350 73 71,6 5,3 5,1

ONP 36 11 790 12 134 97,5 97,5 21,3 20,1

sociální lůžka 20 7328 7308 100,4 100,1 62,4 79

apalická lůžka DIOP 5 1774 1804 97,2 98,9 230 189,9

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2013 a 2014

Počet hospitalizovaných                                     
Počet návštěv v ambulancích                             
Počet operací                                                        
Počet porodů                                                              
Počet narozených dětí                                              
Prům. ošetřovací doba                                               
Využití lůžkové kapacity                                         

10 992
190 903

8 711
814
821
5,1

71,6

11 291
181 983

9 429
819
836
5,3
73

20142013

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

2013 2014 2013 2014

VZP 69,3 % 67,6 % 70,1 % 69,8 %

VOZP  8,6 %  10,1 % 9,3 % 9,5 %

OZP 4,8 % 4,6 % 4,0 % 4,2 %

ZP MV 13,0 % 13,1 % 11,2 % 11,2 %

ČPZP 3,7 % 4,0 % 4,7 % 4,8 %

11



Všechny  rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2014 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši   
2 433 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2014 činily 636 007 tis. Kč, což je o 22 695 tis. Kč více než v roce 
2013. Vyšší čerpání nákladů bylo způsobeno zejména navýšením nákladů u osobních  
nákladů o 15  464 tis. Kč (došlo k navýšení tarifních mezd v průměru o 2%, dále se zvýšil  
příplatek za práci v noci z 10% na 20% a zvýšení mzdového zvýhodnění za práci o sobo-
tách a nedělích z původních 10% na 25%, byla vyplacena jednorázová odměna ve výši  
5 mil. Kč), navýšila se spotřeba materiálových nákladů o 3 334 tis. Kč (zejména spotřeba SZM)  
a dále byla vytvořena rezerva na opravu hmotného majetku ve výši 1 750 tis. Kč (oprava přístro-
je computerové tomografie).

Celkové tržby za rok 2014 byly ve výši 638 441 tis.Kč(zvýšení o 23 648 tis.Kč). Na tento vývoj  
tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven ve výši cca 21 300 tis.Kč  
a dále se v roce 2014 podařilo získat dotace z prostředků ROP a IOP ve výši cca 5 140 tis. Kč.

Pohledávky a závazky

Pohledávky k 31.12.2014

Celkem                                    
Z toho: odběratelé                    
 do lhůty                               
 do 30 dnů                                  

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé                      

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2014 
závazky po lhůtě splatnosti.

76 395 tis.Kč
40 385 tis.Kč

57 701 tis.Kč
57 483 tis.Kč
57 427 tis.Kč 

56 tis.Kč

Závazky k 31.12.2014

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2014

12



31.12.2013 31.12.2014
Aktiva celkem 675 118 680 680
z toho:
              B. Dlouhodobý majetek 536 861 538 767
z toho:
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 240 1 876
2. Dlouhodobý hmotný majetek 534 621 536 891
              C. Oběžná aktiva 137 795 141 327
z toho:
1. Zásoby 9 969 10 823
2. Pohledávky 57 229 57 701
3. Finanční majetek 70 597 72 803
              D. Časové rozlišení 462 586
Pasiva celkem 675 118 680 680
z toho:
              A. Vlastní kapitál 526 584 532 816
z toho:
1. Základní kapitál 529 269 533 269
2. Kapitálové fondy 6 740 6 911
3. Fondy ze zisku 21 672 21 596
4. HV minulých let -32 578 -31 393
5. Hospodářský výsledek 1 481 2 433
              B. Cizí zdroje 148 534 147 864
z toho:
1. Rezervy 7 560 10 120
2. Ostatní dlouhodobé závazky 57 337 42 350
3. Krátkodobé závazky 62 492 76 395
4. Bankovní úvěry a výpomoci 21 145 18 999

Rozvaha

13

v tis.Kč



Výsledky hospodaření za rok 2013 a 2014

Náklady 2013 2014
Spotřebované nákupy 204 480 207 839
Služby 41 808 43 133
Osobní náklady 333 067 348 531
Daně a poplatky 345 515
Ostatní náklady 1 120 2 615
Prodaný materiál 3 875 4 158
Odpisy 28 820 29 260
Daň z příjmů-splatná 424 872
Daň z příjmu-odložená -627 -916
Celkem 613 312 636 007

Tržby 2013 2014
Tržby za vlastní výkony a zboží 593 267 613 616
Aktivace mater.a zboží 9 549 10 311
Ostatní tržby 2 982 573
Tržby z prodaného materiálu 3 552 3 744
Provozní dotace 5 443 10 197
Celkem 614 793 638 441
Hospodářský výsledek 1 481 2 434

Struktura hlavních tržeb za rok 2014:

zdravotní pojišťovny   
tržby za léky
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování, praní prádla 
a prodeje zboží v prodejně
tržby z regulačních poplatků

547 348
32 645

3 704

10 975
12 294

tis. Kč (85,74 % z celkových tržeb)
tis. Kč (5,12 % z celkových tržeb)
tis. Kč (0,58 % z celkových tržeb)

tis. Kč (1,72 % z celkových tržeb)
tis. Kč (1,93 % z celkových tržeb)

14

v tis. Kč



15

leden únor březen duben květen červen

2013 48 237 43 469 37 288 33 733 38 505 36 090

2014 35 413 32 286 32 766 31 392 30 360 33 816

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 28 135 29 658 32 217 30 293 31 969 31 215

2014 41 058 40 693 42 320 46 772 42 466 42 626

Náklady za telefonní hovory

Provozní údaje

celkem

2013 420 809

2014 451 968

leden únor březen duben květen červen

2013 1 244 379 1 386 897 1 604 671 1 616 942 1 490 142 1 689 177

2014 1 237 260 1 203 764 1 142 587 1 423 458 1 217 724 1 364 955

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 1 408 854 1 288 727 1 717 650 1 869 623 1 940 083 1 870 145

2014 1 212 995 1 100 611 1 173 317 1 534 227 1 600 961 1 834 684

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

celkem

2013 19 127 290

2014 16 046 543



Náklady na úklid

leden únor březen duben květen červen

2013 668 126 688 174 663 170 658 615 703 642 660 094

2014 688 579 708 790 659 371 664 237 675 102 671 018

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 616 557 642 091 658 630 672 742 694 250 633 313

2014 632 479 595 773 637 027 658 817 659 001 625 875

celkem

2013 7 959 404

2014 7 876 069

leden únor březen duben květen červen

2013 125 593 141 153 155 527 145 166 194 355 155 645

2014 150 474 153 628 159 331 161 262 135 087 222 845

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 156 120 142 206 161 700 148 241 156 250 166 363

2014 120 408 119 169 137 878 135 460 119 384 145 518

celkem

2013 1 848 319

2014 1 760 444

Náklady na likvidaci odpadů

16



17

leden únor březen duben květen červen

2013 2 898 164 2 149 120 2 429 785 2 559 457 2 351 654 2 546 086

2014 2 704 172 2 715 216 2 563 564 2 380 331 2 428 704 2 411 192

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 2 519 997 2 438 350 2 625 418 2 983 701 4 864 222 3 043 511

2014 2 360 876 2 213 010 2 726 566 3 425 915 3 025 175 3 204 319

celkem

2013 33 409 465

2014 32 159 040

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

leden únor březen duben květen červen

2013 6 600 584 5 978 467 6 219 240 6 714 890 6 401 462 6 602 572

2014 7 162 516 6 214 652 7 791 453 6 416 487 7 667 172 7 176 433

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 3 330 365 5 479 703 6 063 294 8 185 396 7 983 252 3 376 724

2014 3 247 434 6 032 359 6 343 761 8 381 945 10 315 773 3 082 213

celkem

2013 72 935 949

2014 79 832 198

Náklady na SZM



leden únor březen duben květen červen

2013 19 812 893 19 400 741 20 405 160 19 151 624 19 466 100 19 472 760

2014 19 836 226 19 368 406 20 174 955 20 252 148 20 842 586 21 147 032

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 20 077 863 20 980 039 19 963 546 23 763 412 20 250 574 23 018 635

2014 21 464 078 22 528 829 21 567 183 24 296 416 21 836 809 23 039 044

celkem

2013 245 763 347

2014 256 353 712

Mzdové náklady

leden únor březen duben květen červen

2013 50 496 232 47 132 223 50 532 731 48 965 715 48 403 574 49 465 942

2014 51 054 929 48 370 014 52 616 792 50 437 564 52 162 716 52 109 947

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 45 485 040 48 335 604 49 738 866 58 563 837 56 086 130 60 106 366

2014 47 734 996 50 771 788 52 662 010 59 092 785 59 088 423 59 905 433

celkem

2013 613 312 260

2014 636 007 397

Celkové náklady

18



leden únor březen duben květen červen

2013 49 304 309 48 964 804 49 495 812 52 573 708 51 483 830 52 184 730

2014 50 966 694 49 602 985 53 120 812 53 496 538 53 190 114 54 252 161

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2013 50 711 365 50 090 319 50 947 670 53 180 678 52 673 484 53 182 740

2014 55 674 744 54 798 495 57 925 039 55 429 873 47 788 614 52 194 669

leden únor březen duben květen červen

náklady 51 054 929 48 370 014 52 616 792 50 437 564 52 162 716 52 109 947

tržby 50 966 694 49 602 985 53 120 812 53 496 538 53 190 114 54 252 161

červenec srpen září říjen listopad prosinec

náklady 47 734 996 50 771 788 52 662 010 59 092 785 59 088 423 59 905 433

tržby 55 674 744 54 798 495 57 925 039 55 429 873 47 788 614 52 194 669

celkem

2013 614 793 449

2014 638 440 738

Celkové tržby

celkem

náklady 636 007 397

tržby 638 440 738

Náklady a tržby 2014

19



Měsíc/rok/index 2013/kg 2014/kg index 14/13

leden 13 422 15 342 1,14

únor 13 026 14 038 1,08

březen 14 122 14 340 1,02

duben 13 160 14 032 1,07

květen 17 710 12 667 0,72

červen 14 555 12 575 0,86

červenec 13 361 11 677 0,87

srpen 12 492 11 002 0,88

září 13 756 12 011 0,87

říjen 13 624 13 267 0,97

listopad 14 704 11 147 0,76

prosinec 12 718 10 686 0,84

celkem 166 650 152 784 0,92

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se  
Nemocnice Písek, a.s. řídí stávající legislativou.

Odpadové hospodářství

20



Spořeba energií a vody v roce 2014 v Nemocnici Písek, a.s.

1. Elektrická energie
V  roce 2014 bylo spotřebováno 2 581 MWh elektrické energie. V porovnání s rokem 2013 byl  meziroč-
ní nárůst spotřeby o 2,1 %,  v porovnáví nákladů za spotřebovanou elektrickou energii došlo ke snížení  
o 1 416 608 Kč tj. 17  %.

2. Teplo 
2.1. Zemní plyn
V roce 2014 bylo spotřebováno 6 378 MWh zemního plynu. Meziročně došlo k navýšení  spotřeby zem-
ního plynu o 2 %, v nákladech došlo k navýšení 475 780 Kč tj. 6,1 %.

2.2. Pára
V roce 2014 bylo spotřebováno 13 444 GJ. Spotřeba nakupovaného tepla se meziročně snížila o 9,1 %,  
v nákladech došlo ke snížení o 451 166 Kč tj. 6,9 %.

3. Voda
V roce 2014 bylo spotřebováno 58 tis. m3 pitné vody. U vody došlo s porovnáním s rokem 2013 k nárůstu 
o cca 3 tis. m3 tj. 5,3 %.  V nákladech se zaplatilo  o 439 895 Kč více, tj. 9,5 %.

 Rok
 el.energie plyn

MWh % Kč % MWh % Kč %

2014 2 581 2,1 6 923 693 -17 6 378 2 8 237 965 6,1

2013 2 527 -0,7 8 340 301 10,7 6 254 4,4 7 762 185 12,5

2012 2 546 -2,3 7 532 937 -0,01 5 989 -9,6 6 900 522 -4,2

2011 2 607 1,8 7 533 645 -2,9 6 626 -15,9 7 203 446 -24

 Rok
 pára voda

GJ % Kč % m3 % Kč %

2014 13 444 -9,1 5 824 658 -6,9 58 162 5,3 5 080 246 9,5

2013 14 788 1,8 6 275 824 9,6 55 000 -6,7 4 640 351 -2,2

2012 14 524 -5,6 5 726 137 3,3 59 000 14,2 4 745 350 19,8

2011 15 387 -9,7 5 538 413 -6,4 51 912 -20,2 3 960 468 -14,6

21



Personalistika a mzdy

Kategorie 2012 2013 2014

lékaři 103,63 106,75 106,64

farmaceuti 4 4,23 4,17

jiní odborní VŠ 8,15 8,13 8,07

SZP 408,31 398,45 396,94

NZP 19,66 19,48 23,87

PZP 89,28 93,65 98,37

THP 44,14 43,07 43,76

dělníci 65,16 64,34 65,05

Celkem 742,33 738,1 746,87

Kategorie 2012 2013 2014

lékaři 65 766 63 954 65 655

farmaceuti 42 629 43 323 45 561

jiní odborní VŠ 27 934 31 597 33 133

SZP 23 850 23 337 24 364

NZP 17 947 17 738 17 671

PZP 15 835 15 739 16 231

THP 22 544 22 094 23 199

dělníci 16 227 15 868 16 970

Celkem 28 575 28 246 29 217

Počty zaměstnanců v letech 2012 až 2014

Průměrná mzda v letech 2012 až 2014

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné  
legislativy a  má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu. 
V oblasti výzkumu a vývoje nevyvíjí společnost žádné aktivity.

22



Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 15

z toho částečně oprávněné 0; oprávněné 2 (problémová komunikace personálu)

Pochvaly

celkem 55

Ocenění

Nejlepší nemocnice ČR 2014 – v kategorii „Absolutní vítěz“  2. místo
•	 Kategorie zaměstnanci JčK – 1. místo
•	 Kategorie pacienti ambulantní Jčk – 1 místo
•	 Kategorie pacienti hospitalizační JčK – 3. místo        

Akreditace SAK ČR
 
Bezpečná nemocnice 2013 – 3. Místo (předání ocenění v roce 2014) 

AAA Stability - CZECH Stability Award - nezávislého hodnocení nejen finanční důvě-
ryhodnosti firmy

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2007 -  HTO, OKB, 
Mikrobiologie, Patologie

Nemocnice 21. století (Česká lékařská komora)
 
Centrum screeningu Nemocnice Písek, a.s. v celkového hodnocení (IBA) 1. místo

DUQuE - hodnocení zdravotnických zařízení ve státech EU

23



Významné události 2014

Nejlepší nemocnice ČR 2014 – v kategorii „Absolutní vítěz“  2. místo
•	 Kategorie zaměstnanci JčK – 1. místo
•	 Kategorie pacienti ambulantní Jčk – 1 místo
•	 Kategorie pacienti hospitalizační JčK – 3. místo

Tzv. „kulový blesk“ 2014 – přesuny oddělení neurologie, urologie, sociální lůžka, rehabilitace rámci 
areálu nemocnice (projekt komplexního řešení Nemocnice Písek, a.s.)
Vznik společného lůžkového fondu chirurgie - urologie
Otevření nového pracoviště Infuzní centrum 
ROP - úspěch náhradního projektu - Digitalizace
ROP – úspěch náhradního projektu – Vybavení rehabilitačního oddělení 
Dokončení projektu IOP - „Přístrojové vybavení - IC Nemocnice Písek, a.s.“ – dovybavení neurolo-
gického oddělení a navazujících oborů
Největší investiční projekt 2014 – Stavební úpravy budovy A - příprava a výdej léčiv (lékárna) 
Významné strojní investice 2014 -  anesteziologický přístroj; pojízdný rentgen, 3 /4 D ultrazvuk, 
mikroskopy, endoskop, emg, inkubátor, proktologický přístroj; vybavení provozů (kuchyně, doprava, 
provoz) atd.
REakreditace laboratoří Nemocnice Písek, a.s.
Soutěž Bezpečná nemocnice  – 3. Místo 
Získání certifikátu AAA Stability - CZECH Stability Award - nezávislého hodnocení 
Centrum screeningu Nemocnice Písek, a.s. v celkového hodnocení 1. místo
Úspěšné miniprojekty: 

•	 Transportní vozíky pro pacienty 
•	 Elektromobily
•	 Pošli knihu dál 
•	 Tablet pro neslyšící

Nemocnice Písek, a.s. pořadatel resp. účastník:
•	 Světového dne mytí rukou
•	 Dne otevřených dveří
•	 Dne ledvin 
•	 programu pro mj. ONP a sociální lůžka – zpívání, koncertů, čtení
•	 Cyklovýletu zaměstnanců 2014; závodu dračích lodí (posádka nemocnice)
•	 Výstavy zdraví - HEALTH EXPO

Kladný výsledek hospodaření 2014

1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.

24



25



26



27



28



29

Ags 92, s.r.o. - Praha

Dahlhausen CZ, s.r.o. - Kuřim

GML Health Care, s.r.o. - Praha

Ing. Zajíček - Dolní Nerestce

Intreo Design s.r.o. - Praha

Jiří Haupt - Písek

Medista s.r.o. - Praha

MUDr. Vladimíra Šmajclová - Nebahovy

Nutricia a.s. - Praha

Občanské sdružení Zrnka - Praha

Růžena Vošahlíková - Milevsko

Služby města Milevska

Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. - Praha

Přehled finančních dárců



30



31

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice Písek, a.s. mezi ovládající a
ovládanou osobou za rok 2014

Sestavená v souladu s ustanovením Dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních
společnostech a družstvech  ( o obchodních  korporacích)

Ovládající osoba:      Jihočeský kraj České Budějovice, 
U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 06

            Identifikační číslo: 708 90 650
            Jediný akcionář

Ovládaná osoba:       Nemocnice Písek, a.s., 
Karla Čapka 589, PSČ 397 01

            Identifikační číslo: 260 95 190

Společnost Nemocnice Písek a.s., byla založená Jihočeským krajem jako společnost, která má za úkol
zabezpečovat uspokojení jedné z veřejných potřeb, kterou Jihočeský kraj zajišťuje pro své občany dle
zákona o krajích, a sice v tomto případě zajišťování komplexní zdravotnické péče občanů jihočeského
kraje.  

Způsob ovládání Nemocnice Písek a.s.  Jihočeským krajem, pouze prostřednictvím orgánů a.s, tedy
rozhodování  jediného  akcionáře  vykonávajícího  působnost  valné  hromady  v mezích  zákona  o
obchodních korporacích a stanov spol.,  volených orgánů společnosti,  a to představenstva a dozorčí
rady,  když   tyto  orgány  vykonávají  své  kompetence  dané  stanovami  a  zákonem  o  obchodních
korporacích. 

V     roce 2014 došlo mezi ovládající a ovládanou osobou k     následujícím transakcím: 

Výše dotace na činnosti nehrazené ze zdravotního pojištění byla poskytnuta ovládající osobou osobě
ovládané dle smlouvy č. SZS/OSVZ/20/14 ve výši 4.770.000,- Kč na základě Smlouvy o poskytnutí

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby.

Smlouva č. SD/OEZUI/1047/14 o poskytnutí grantu Podpora vzdělávání lékařů v Nemocnici Písek,

a.s.

Další uzavřené smlouvy:

Smlouva o centralizovaném zadávání –  centralizovaný nákup elektřiny  a plynu – předmětem je
realizace  centralizovaného  nákupu  elektřiny  a  plynu  do  odběrných  míst  Jihočeského  kraje  –  na
Českomoravské komoditní burze Kladno. Smlouva uzavřena 4.9.2014 s účinností od 1.1.2015 na dobu
neurčitou.



32

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou: 

Jihočeské  nemocnice,  a.s.;  Nemocnice  Tábor,  a.s.;  Nemocnice  Český  Krumlov,  a.s.;  Nemocnice
Jindřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice,  a.s.; Nemocnice Strakonice,  a.s.; Nemocnice České
Budějovice,  a.s.,  Nemocnice  Dačice,  a.s.,  Jihočeské letiště  České Budějovice,  a.s,  JIKORD s.r.o.,
Jihočeský  vědeckotechnický  park,  a.s.  a  Regionální  rozvojová  agentura  jižních  Čech  RERA  a.s.,
Informačně-vzdělávací středisko Jčk, p.o.

Vzájemné obchodní vztahy, které byly uskutečněny v roce 2014 mezi Nemocnicí Písek, a.s. a výše
jmenovanými společnostmi jsou blíže specifikovány v následujících částech zprávy.

Nemocnice Písek, a.s. dodávala nemocnicím: Nemocnice České Budějovice, a.s.  transfuzní přípravky,
které  byly  fakturovány  na  základě  schváleného  aktuálního  ceníku  pro  rok  2014,  vytvořeného
Nemocnicí Písek, a.s.

Nemocnice České Budějovice, a.s.   

                                       18.5.2010               smlouva o sdružení č. 2 uzavřená na dobu neurčitou
                                                                      předmětem smlouvy je společné provádění činností
                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-
                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 
                                                                      účastníci sdružení
                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-
                                                                      vých hodnot     

                                       28.6.2007               smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání
                                                                      (vzdělávání lékařů pro obory mikrobiologie) na dobu          
                                                                      neurčitou                                  

                                        9.11.2007              smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání
                                                                      (vzdělávání lékařů pro obor dětské lékařství) na dobu
                                                                      neurčitou
                    
                                         8.7.2010               smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání 
                                                                      pro obor chirurgie na dobu neurčitou

                                      12.10.2010              smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání
                                                                      pro obor urologie na dobu neurčitou

                                       24.9.2012               smlouva o spolupráci na poskytování služeb(provádění
                                                                      histologických hodnocení) na dobu neurčitou



33

                                      23.10.2014              smlouva o spolupráci na poskytování služeb(provádění
                                                                      vyšetření vzorků ke zhotovení autovakcín) na dobu
                                                                      neurčitou)              
                                  

    4. 9. 2014 smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání
v oboru REHABILITACE A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNA  

12. 11. 2014               smlouva o zpracování osobních údajů pro 
                                   Národní onkologický registr

            29. 12. 2014 dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v oblasti   
                                                                       specializačního vzdělávání pro obor radiologie 
                                                                       a zobrazovací metody

                                smlouvy o umožnění absolvování odborné stáže:
                                     23. 1. 2014                Mgr. Jitka Nosková
                                     31. 1. 2014                Martina Mrázová
                                     28. 2. 2014                MUDr. Josef Srnec
                                       3. 3. 2014             MUDr. Marcela Kellnerová

             17. 3. 2014                Mgr. Magda Čechová
                                       3. 4. 2014                MUDr. Jana Havelková
                                       9. 4. 2014                MUDr. Ivana Spilková
                                     22. 7. 2014                MUDr. Paulína Kristenová
                                   23. 10. 2014                MUDr. Miroslav Kodým
                                   23. 10. 2014                MUDr. Ladislav Kofroň
                                   23. 10. 2014                MUDr. Marcela Svatošová
                                   12. 12. 2014                MUDr. Jan Spilka

Nemocnice Prachatice, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 uzavřená na dobu neurčitou
                                                                      předmětem smlouvy je společné provádění činností
                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-
                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 
                                                                      účastníci sdružení
                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-
                                                                      vých hodnot     

22. 9. 2014                 smlouva o absolvování odborné stáže Lucie 
Volfové.

                             

Nemocnice Strakonice, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 na dobu neurčitou
                                                                      předmětem smlouvy je společné provádění činností
                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-
                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 
                                                                      účastníci sdružení



34

                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-

                                                                      vých hodnot     

   

1.12. 2014                dohoda o přistoupení k dluhu z titulu neuhrazených 

                           nákladů vynaložených na prohlubování kvalifikace 

                           MUDr. Olgy Adamové   

Nemocnice Tábor, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 na dobu neurčitou

                                                        předmětem smlouvy je společné provádění činností

                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-

                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 

                                                                      účastníci sdružení

                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-

                                                                      vých hodnot     

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 na dobu neurčitou

                                                        předmětem smlouvy je společné provádění činností

                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-

                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 

                                                                      účastníci sdružení

                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-

                                                                      vých hodnot     

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 na dobu neurčitou 

                                                        předmětem smlouvy je společné provádění činností

                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-

                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 

                                                                      účastníci sdružení

                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-

                                                                      vých hodnot     

                                                           
Nemocnice Dačice, a.s.

                                     18.5.2010                 smlouva o sdružení č. 2 na dobu neurčitou 

                                                        předmětem smlouvy je společné provádění činností

                                                                      a úkonů veřejného zadavatele podle Zákona o veřej-

                                                                      ných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni 

                                                                      účastníci sdružení

                                                                      účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetko-

                                                                      vých hodnot     



35

                     

Jihočeské nemocnice, a.s.

     Mandátní smlouva č. 3 

 Platnost od 25. 2. 2013 na dobu neurčitou

 Předmětem  smlouvy  jsou  komplexní  služby,  popř.  dílčí  služby  v oblasti  zadávání

veřejných  zakázek  podle  ZVZ  a  služby  spočívající  v širčí  činnosti  centrálního

obchodního oddělení.

 Cena sjednána dohodou – roční paušál

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

            Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

JIKORD s.r.o.

Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s

Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.

            Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Informačně-vzdělávací středisko JčK, p.o.

Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Jiné právní úkony:

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyly učiněny ovládanou osobou žádné jiné právní

úkony v zájmu propojených osob.

Ostatní opatření

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyla ovládanou osobou přijata nebo uskutečněna

žádná ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.



36

Ze vztahů mezi výše uvedenými osobami plynou výhody, a to zejména z titulu jednotného postupu
nemocnic Jihočeského kraje při vyjednávání výhodnějších podmínek  se zdravotními pojišťovnami.
Další  významnou  výhodou  je  prohlubování  odborných  znalostí  lékařů  i  ostatního  zdravotnického
personálu. 

Ovládané osobě nevznikla ze vzájemných vztahů žádná újma ani nevyplynula žádná nevýhoda. 

Dne 6. 3. 2015 v Písku

………………………………… …………………………………
MUDr. Jiří Holan Holan, MBA      Ing. Dana Čagánková
    předseda představenstva   místopředseda  představenstva



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54


